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درس اقتصاد برای سیاست
دکتررضاخواجهنائینی

سپهر سیاست ایران، عرصه شگفتی های بسیاری است. 
در پیش پرده تلاش می شود تا منازعات بی پایان برای 
کســب قدرت پنهان بماند؛ اما هــر نوبه »انتخاباتی« 
دیگر، مجالی  می شــود برای برون ریز این هیاهوها از 

آن سوی پنهان پرده.
انتخابــات را به عنــوان یک ظرفیت مهــم در بحث 
کنشــگری های اجتماعی می شناســیم، مجالی برای 
حرکــت توده ها در مســیر انتخاب گری کــه البته به 
چاشنی التهاب و هیجان و احساسات نیز آمیخته است. 
غایت همه این تلاش ها، آن »گزینش گری« است که 
در شــرایط موجود سیاسی ایران و نظر به گره خوردن 
مســائل اجتماعی، فرهنگی، روابــط خارجی و از همه 
مهم تــر عرصه اقتصادی با محصول این انتخاب گری، 

تعیین کننده اتفاقات بسیاری برای آینده خواهد بود.
در ایــن میــان، نگرانــی عمــده نخبــگان جامعه، 
»کژگزینــی« یا »انتخاب نامســاعد« اســت. این دو 
عنوانی که ذکر شــد، در واقع با یکی از مباحث پیچیده 
در علم اقتصاد مرتبط هســتند. در مبحث مذکور، عدم 
تقارن اطلاعــات به عنوان شــاخص ترین عامل بروز 
چنین عارضه ای تلقی می شــود. از آنجا که »عامل« و 
»نتیجه« در روند چنین انتخاب هایی می تواند به نتایج 
مشــابه منجر شود، مبحث مذکور را می توان به عرصه 

سیاست هم تعمیم داد.
بازار سیاسی و چالش های انتخاب گری

یکی از ملموس تریــن مثال هایی که بــرای بیان اثر 
اطلاعات نامتقــارن در معاملات ذکر می شــود؛ بازار 
خودروهای دست دوم اســت. جورج اکرلوف که جایزه 
نوبلش را مدیون این نظریه است، این مثال را با عنوان 
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سرمقاله

»بازار لیموها« )The Market for Lemons( در ســال ۱۹۷۰ 
و در مقاله مشــهور خود ارائه کرد. به اســتناد مثــال او، در بازار 
خودروهای دســت دوم، فروشنده و خریدار هر کدام اطلاعاتی را 
در اختیار دارند که با هم متقارن یا یکسان نیست و معمولا خریدار 
ریسک بالایی را هنگام خرید متقبل می شود پس اطمینان زیادی 
ندارد خودرویی که بابت آن بهایی را می پردازد، چه کیفیتی داشته 
و به قــول صاحب نظران این حوزه، به واســطه همین اطلاعات 
نامتقارن، ماحصل خرید وی یا لیمو)خودروی معیوب و کم کیفیت( 

از آب درمی آید یا هلو)خودروی باکیفیت و بی عیب.
در واقع در شــرایط مذکور خرید و فروش در بــازار با اطلاعات 
نامتقــارن رخ می دهــد و در پی آن خریدار بــا کژگزینی روبه رو 

می شود.
مطالعــه »عدم تقــارن اطلاعاتی« به طور کلــی در نظریه های 
اقتصادی مــدرن جایگاه ویژه ای دارد و به طــور اخص در بحث 

نظریه های عمومی از موقعیت برجسته ای برخوردار است.
امــا همان طور که بحث عدم تقارن اطلاعاتــی می تواند در بازار 
کالاهــا میان خریدار و فروشــنده، در بــازار کار بین کارفرمایان 
و کارگران )اســتخدام شــده( و در بازار مالی بین مدیران ارشــد 
شــرکت های دولتی و ســهامداران آنها رخ دهد؛ در بازار سیاسی 
نیز امکان وقوع این چالش در میان رای دهندگان و سیاستمداران 

وجود دارد.
حتــی در دموکراســی های بالغ نیز روندها و رویه های سیاســی 
به دلیل جریان نامتناسب  اطلاعات ممکن است به شکست دچار 
شــوند. علاوه بر این، عدم تقارن اطلاعاتی بیش از حد در صحنه 
سیاســی می تواند به فلج شــدن و حتی ســقوط نهادها و اصول 

اساسی دموکراتیک منجر شود.
جوزف اســتیگلیتز اقتصــاددان معاصر آمریکایی در ســخنرانی 
نوبل خود این نکته را متذکر شــد کــه؛ »بدون اطلاعات خوب، 

رقابت پذیری در فرآیندهای سیاسی نیز می تواند تضعیف شود.«
»بازار سیاسی« مفهوم دیگری برگرفته از تئوری انتخاب عمومی 
)جیمز بیوکنن، اقتصاددان آمریکایی( اســت. بازیگران اصلی در 
این بازار رای دهندگان و سیاستمداران به شمار می آیند و کالاهایی 
که در این بســتر مبادله می شوند، می توانند انتقال ثروت و قدرت 
باشــند که طبیعتا تقاضا برای آن نیز توســط گروه هایی با منافع 

خاص وجود دارد.
بازار به واســطه ذات و نوع کارکردش، نظامی برای سود بردن و 
زیان کردن شناخته می شود پس در این بازار، منابع به سمتی میل 
می کنند که بیشــترین ارزش را داشته باشــد، چراکه اساسا افراد 
به فرصت های ســودآور متمایل هستند و در مقابل در مواجهه با 
تهدیدات مبتنی بر از دســت دادن منابع واکنش نشان می دهند. 
از نظر »بیوکنن«، تعمیم این موضوع به عرصه سیاســت و اینکه 
ســهم افراد از ارزش ها چگونه در سطوح سیاسی و تصمیم گیری 
جمعی تخصیص می یابد، در بســتر زندگی اجتماعی امروز امری 
نسبتا بدیهی تلقی می شود. خلاصه کلام اینکه، اگر ارزشی وجود 
دارد کــه می توان از طریق فعالیت سیاســی آن را کســب کرد، 
انســان ها برای کســب این ارزش منابع و انرژی خود را صرف 

خواهند کرد.
همه این توضیحات، تلاشی برای تعمیم بعضی نظریات اقتصادی 
به حال و هوای فعالیت های انتخاباتی در سپهر سیاسی ایران است 
و طرح این ســوال کــه در چنین بزنگاهی کــه منافع گروه ها و 
جریان ها، بازار سیاســی را هدایت می کند؛ برای آنکه جامعه دچار 

کژ گزینی نشود، چه باید کرد؟
تقلایــی برای جبران کژگزینی های گذشــته به نفع انتخاب های 

آینده
فضای انتخابــات در ایران، از لااقل ســال ۱۳۹۲ تاکنون، آماج 
وعده های سیاســی و اقتصادی فراوانی بوده که در ادوار مختلف 
گاه پُرطمطراق تر و زمانی معقولانه تر نســبت به واقعیات جامعه 
مطرح  شــده اند. سیاستمدارانی که در پس این وعده ها نشسته اند، 
تلاش دارند تا در بازار سیاســی، مشتریان و حامیان قدرتمند تری 
را جذب کنند اما سرنوشت انتخاب عمومی در چنین بزنگاهی چه 
خواهد بود؟ آیا عدم تقارن اطلاعاتی که ماحصل آن »کژگزینی« 
یا »انتخاب نامســاعد« است، تضعیف کننده دموکراسی در جامعه 

نخواهد شد؟
به باور صاحب نظران اقتصادی، عاملی که عدم تقارن اطلاعاتی را 
افزایش می دهد و ثبات تعادل را در بازار سیاسی تضعیف می کند، 
جهت گیری بیش از حد سیاستمداران برای دستیابی به منافع خود 
اســت. اما در کشورهایی که دموکراسی پیشرفته دارند، عده ای از 
سیاستمداران حرفه ای یا نهادهای مدنی کارآمد، نقش ضربه گیر را 

در مواجهه با تاثیر منفی اطلاعات نامتقارن بازی می کنند.
جفری هاجســون، اقتصــاددان نهادگــرا در کتــاب »اقتصاد و 
موسســات: مانیفســتی برای اقتصاد نهادی مــدرن« می گوید: 
»یکی از اهداف نهادهای اجتماعی، همین عملکرد آگاهی بخش 
آنهاســت«، نهادهای بالغ برآمده از دموکراسی قادر به جایگزینی 

کمبود اطلاعات و تضعیف  رویکردهای منفی هستند.
نگاه حرفه ای، احســاس وظیفه نسبت به سرنوشت و آینده جامعه 
و نســل های آتی آن و باورهای قوی بــه اصول اخلاقی، مانع از 
آن می شــود که این سیاستمداران یا نهادهای حرفه ای به شهوت 
قدرت دچار شــوند و بنابراین ثبات در بازار سیاســی را تســهیل 

می کنند.
فرض را بر این بگیرید که در اتمسفر انتخاباتی ایران که طرح هر 
نوع ایده و وعده اقتصادی عامه پســند )بی توجه به میزان احتمال 
تحقق آنها( دور از انتظار نیســت و از قضا با اقبال مواجه می شود؛ 

خلأ چنین ظرفیت هایی می تواند تا چه اندازه خسارت بار باشد؟
برای نمونه، وعده های شــیرینی که از ۳ تا ۵برابر کردن یارانه ها 
می گوینــد؛ صرف نظر از آنکه محل تامین منابع آن  کجاســت و 
حتی با چشم پوشی از اثرات این جنس پول پاشی ها در جامعه؛ باز 
به واسطه فقر زیرســاخت های اطلاعاتی، الزاما قشر کم برخوردار 
جامعه را توانمند نخواهد کرد و متقابلا بر حجم تورم خواهد افزود.

وعده های دیگر همچون حل مشکلات بورس در چند روز، ایجاد 
چند میلیون شــغل )در بزنگاهی که مشاغل موجود فعلی نیز خود 
در معرض خطر از میان رفتن هســتند(؛ کاهش ۳۰درصدی تورم، 
قطع وابســتگی به بودجه نفتی و... تنها بخشی از آن شعارهایی 
هستند که در این چند هفته به گوش رای دهندگان خوانده شد اما 
پشتوانه مبنایی این موارد در شرایط موجود که اقتصاد تحلیل رفته 
ایران به صراحت »روزمره« مدیریت می شود؛ چه خواهد بود؟ آیا 
تاثیر وعده هایی که به احتمال زیاد رنگ عمل به خود نمی گیرند، 
یأس و ناامیدی بیشــتر برای جامعه تحت فشــار و از میان رفتن 

سرمایه اجتماعی »اعتماد« نیست؟
در چنین وضعیتی، وجود نهادهای کارآمد مدنی، اندیشــکده های 
مســتقل و قوی و پژوهشــگران اقتصادی متعهدی که هر کدام 
از ایــن وعده هــا را قدم به قدم به بوته نقــد می برند، مانع از آن 
خواهد شــد تا کاندیداهایی در هر سطح از انتخابات، جرات آن را 
داشته باشند که به اتکای هزاران صفحه برنامه فرضی و ادعایی، 
وعده ای را مطرح کنند که حتی اگر در فرض محال هم اجرا شود، 
خسارت آن برای آینده اقتصاد به مراتب بیشتر از بی عملی است.

امروز که مردم خســته از ناکارآمدی احزاب و جریان های سیاسی 
کشور هســتند، شــاید بتوان برای »ایران فردا« به ظرفیت های 
متفاوتی توجه کرد. ظرفیت هایی که بر اندیشــه های دانش محور، 

مستقل و متعهد استوارند.
این انتخابات در کمتر از چند روز آینده تعیین تکلیف خواهد شــد 
و هیاهوهــا در پیش و پس پرده ای که پیدا و پنهان سیاســت در 
ایران را از هم جدا ســاخته، به پایان می رسد ولی زمان آن رسیده 
که به نیت جبران همه آن کژگزینی های گذشــته )که امروزِ ما را 
ســاخته(، ظرفیت هایی را فراهم کنیم تا انتخاب های آینده از این 

آفت مصون بمانند.

رئیس ستاد انتخابات استان خبر داد؛

حضور ۲۵ هزار نفر عوامل 
اجرایی در روز انتخابات

رییس ستاد انتخابات اســتان گفت: ۲۵هزار نفر در 
روز انتخابــات از عوامل اجرایــی ، نظارت و تامین 

امنیت شعب اخذ رای حضور خواهند داشت .
به گزارش اتفاقیه، احمد بــرادران افزود:با توجه به 
وجــود بیماری کرونا و تاکیدات وزیر کشــور تعداد 
شــعب اخذ رای افزایش یافت کــه در حال حاضر 

۱۲۰۴شعبه اخذ رای فعال است. 
وی با تاکید بر اینکه تمــام عوامل ، آمادگی کامل 
برای برگزاری انتخاباتی در تراز جمهوری اســلامی 

ایران دارند، تصریح کرد: نقش ، حضور و مشــارکت 
حداکثری مردم در تعیین سرنوشت بسیار مهم است 
لــذا باید زمینــه ارتقای رضایت منــدی و توجه به 

خواسته های مردم را فراهم آوریم.
وی خاطرنشــان کــرد: تمام برنامه ها با پیوســت 
سلامت انجام می شود که افزایش تعداد شعب اخذ 
رای و اســتفاده از فضاهای باز و وسیع یکی از این 
اقدامات جهت حفظ سلامت مردم در روز انتخابات 

است.

رئیس ستاد انتخابات استان گفت: با توجه به مصوبه 
ســتاد ملی کرونا زمــان رای گیری تا ســاعت دو 
بامداد در شــعب پرازدحام تمدید خواهد بود. احمد 
برادران همچنین از برگزاری انتخابات تمام مکانیزه 
شوراهای اسلامی شهرهای بجنورد و شیروان خبر 
داد.وی تعداد نامزدهای انتخابات شــورای اسلامی 
شهرها را ۵۶۰نفر ، شــوراهای اسلامی روستاها را 
۴۷۶۲نفر ، واجدان شــرایط رای را ۶۷۲هزار نفر و 

رای اولی ها را ۱۷۷۴۶نفر عنوان کرد.

ستاد پیشگیری از جرائم و تخلفات انتخاباتی خراسان 
شــمالی گفت: ۴۰ گزارش تخلف انتخاباتی دریافت 

شده است.
به گــزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صداوســیما 
مرکز خراسان شمالی؛ رئیس کل دادگستری استان در 
نشست ستاد پیشگیری از جرائم و تخلفات انتخاباتی 

خراســان شــمالی گفت: به دنبال ۴۰ گزارش تخلف 
انتخاباتی رســیده، ۱۲ نفر به کمیتــه رصد انتخاباتی 
دعوت شدند و برای چهار نفر نیز پرونده تشکیل شد.

حجت الاســلام جعفری، شــرایط فضای مجازی را 
برای ایجاد شــور انتخاباتی در استان مطلوب ارزیابی 
کرد و افزود: چنانچه در فضای مجازی به فردی افترا 

و توهین شــود، یا به ســلامت انتخابات خدشه وارد 
شود، برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

وی گفــت: همه تمهیــدات و امکانــات لازم برای 
برگزاری انتخابات ســالم و پرشــور مردم اســتان، 
مهیاســت و نیروی های اجرایی و نظارتی و دیگران، 

برای برگزاری انتخاباتی سالم آماده هستند.

فرمانده انتظامی خراسان شــمالی گفت: چهار هزار 
و ۲۰۰ نفر نیروی پلیس در این اســتان با حضور در 
هزار و ۲۰۴ شعبه اخذ رای تامین انتخابات را تامین 

می کنند.
ســردار ســعید مطهری زاده در نشست خبری اظهار 
داشت: شــمار نیروی پلیس به کار گرفته شده برای 
تامین انتخابات اســتان در این دوره نسبت به دوره 
قبل این رویداد سیاسی، هزار و ۵۰۰ نفر بیشتر شده 

است.
وی افــزود: با توجه به شــرایط کرونا ۴۰۰  صندوق 
اخذ رای به تعداد شــعبه های استان افزوده شده  و 

به همین نسبت، شــمار نیروهای پلیس هم افزایش 
یافته است. 

وی بــا بیان اینکه نیروهای پلیــس برای حضور در 
شعبه های اخذ رای، آموزش های لازم را فرا گرفته 
اند خاطرنشــان کرد: نیروهای پلیس شــب قبل از 
برگزاری انتخابات، در شعبه ها حضور یافته و رسالت 

آنان تا پایان شمارش آرا ادامه دارد. 
سردار مطهری زاده با اشاره به اجرای پلیس هوشمند 
گفت: پلیس به دوربین البســه تجهیز شده و بر این 
اساس تمامی ماموریت ها قابل ضبط است و وضعیت 
شعبه ها به صورت آنلاین قابل رصد و پایش است.

وی خاطرنشــان کرد: برای اجــرای بهتر انتخابات 
و برای تامیــن امنیت این رویــداد مهم در روز ۲۸ 
خردادماه جاری از نیروهای بســیج، مرزبانی و ناجا 

کمک گرفته شده است. 
وی با اشــاره به اینکه مهلت تبلیغات انتخابات امروز 
پایان می یابد گفت: خوشبختانه تاکنون هیچ مشکل 
خاص در زمینه تخلفات انتخاباتی در استان به پلیس 

گزارش نشده است.
فرمانده انتظامی خراســان شمالی اظهار داشت: این 
امر نشــان از همکاری ستادهای انتخاباتی و رعایت 

ضوابط تبلیغات است. 

رییس سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: 
اینک ۳۶.۴ درصد جمعیت استان در بخش  کشاورزی 
مشغول به کار هســتند که بر اساس داده های وزارت 
جهاد کشــاورزی این میزان ۲ برابر میانگین کشوری 

است،
عبدالله یوســفی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان 
اینکه بیش از ۱۰۰ هزار نفر از جمعیت این اســتان به 
نوعی در بخش کشــاورزی مشغول به فعالیت هستند 
افزود: ۸۲ هزار نفر نیز بهره برداران بخش کشاورزی 

هستند.
وی گفــت: مهمترین بخش تولیدی اســتان بخش 
کشــاورزی اســت و در حقیقت این بخش به عنوان 

پیشران اقتصادی استان محسوب می شود.
یوسفی افزود: سهم کل خراســان شمالی ۶/. درصد 
از تولیــد ناخالص داخلی تمامی بخش های اقتصادی 

کشور است.
رییس سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی گفت: 
ارزش اقتصادی محصولات کشــاورزی این استان در 
بخش های مختلف بیــش از  ۷۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد 
ریال اســت که بیشــترین تولیدات در بخش زراعی 

است.
وی افزود: پارســال یک میلیون و ۱۸۶ هزار تن انواع 
محصول زراعی آبی و دیم در کشتزارهای این استان 

تولید شد که نسبت به ســال ماقبل آن تغیر چندانی 
ندارد.

وی اظهار داشت: این استان ۳۴۴ هزار هکتار اراضی 
زیر کشــت باغی و زراعی دارد که از این سطح حدود 
۳۰۰ هزار هکتار اراضی زراعی اســت که ۱۴۰ هزار 
هکتار کشــتزار این اســتان اراضی آبی و ۱۶۰ هزار 

هکتار اراضی دیم است.
یوســفی افزود: بیشتر ســطوح اراضی آبی به کشت 
محصولاتی از قبیل غلات شامل گندم و جو، گیاهان 
صنعتــی از جمله پنبــه، چغندرقنــد، آفتابگردان  و 
محصولات علوفه ای شــامل یونجه و ذرت اختصاص 
دارد و بیشــترین اراضی دیم نیز مربوط به گندم،  جو 

و حبوبات است.
وی  اظهار داشت: در استان ۳۳ نوع محصول زراعی 
و ۲۶ نوع محصول باغی تولید می شــود که از حیث 
تولید محصولات زراعی از نظر ســهم از کشور ۱.۰۸ 

درصد و از نظر تولید رتبه ۲۶  را دارد.
وی گفــت: ۷۹ درصد محصولات زراعی اســتان از 
اراضی آبی و ۲۱ درصد نیــز از اراضی دیم تولید می 

شود.
رییس سازمان جهادکشاورزی خراسان شمالی با بیان 
اینکه بیشــترین سطح اراضی زراعی در استان مربوط 
به کشــت غلات با ۲۰۰ هزار هکتار اســت گفت:  از 

نظر سطح کشتزارهای استان حدود ۷۰ درصد متعلق 
به گندم، ۲۰ درصد جو و ۱۰ درصد به کلزا اختصاص 

است.
وی اظهار داشت: این اســتان با تولید ۱۰۰ هزار تن 
چغندرقنــد رتبه ۱۰، وش پنبه بــا تولید ۲۲ هزار تن 
رتبه پنج، پیاز با ۱۲۳ هزار و ۳۹۲ تن رتبه هشــت و 
گوجه فرنگی با تولیــد ۱۲۳ هزار و ۷۸۷ تن رتبه ۱۳ 

در کشور را دارد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
گســتره باغ های استان  ۴۸ هزار و ۴۹۳ هکتار است 

که در این سطح ۲۶ گونه باغی تولید می شود.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود: 
از مجموع محصولات تولیدی اســتان ۱۶۳ هزار تن 
مربوط به محصول انگور، ۶۴ هزار و ۶۲۶ تن ســیب 
و پنــج هزار و ۷۶۲ تن گیلاس  اســت که رتبه های 
کشــوری این محصولات به ترتیب هفت، ۱۲ و ۱۵ 

است.
یوسفی با بیان اینکه در تولید زعفران در سطح کشور 
جایگاه سوم را داریم اظهار داشت: پارسال ۲۰ هزار تن 
زعفران از سطح اراضی زیر کشت استان برداشت شد.

وی افزود: سالانه حدود ۱۵ هزار تن محصول گلخانه 
ای نیز در این استان تولید می شود که از این نظر نیز 

در رده ۱۸ کشوری قرار داریم.

سرپرست هیات هندبال خراسان شمالی از برگزاری 
مســابقات هندبــال خیابانی خبــر داد و گفت: این 
مسابقات مبنای انتخاب بازیکن جهت تیم استانی و 

شرکت در مسابقات کشوری خواهد بود.
رسول حســین زاده در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: خراســان شمالی مهد هندبال است و بازیکنان 
استان جوان و با انگیزه هستند و توانایی کسب رتبه 

در مسابقات لیگ های کشوری را دارند.
سرپرست هیأت هندبال خراســان شمالی با اعلام 

برنامه های  برنامه های فدراســیون و تنظیم جدول 
استان، خواستار مشارکت حداکثری مدیران کمیته ها 

و هیئت های هندبال در این برنامه ها شد.
وی از برگزاری مســابقات هندبال خیابانی نیز خبر 
داد و افزود: این مســابقات مبنــای انتخاب بازیکن 
جهت تیم اســتانی و شــرکت در مسابقات کشوری 

خواهد بود.
حســین زاده بــا تاکید بر فضای مجــازی و اطلاع 
رســانی کلیه فعالیت هــا و ارائه گــزارش عملکرد 

کمیته ها و هیئت های هندبال شهرســتان ها گفت: 
باید با برنامه ریزی بلند مدت، پس از اســتعداد یابی 
و تقویت تیم استان، برای میزبانی بازی های ملی و 
همچنین تزریق بازیکــن، داور و مربی به تیم ملی 
و تشکیل شــدن شــاکله اصلی تیم ملی از استان 

خراسان شمالی گامی بلند برداریم.
وی در انتهــا گفت: هدف بزرگ می تواند ســخت 
کوشــی و نادیده گرفتن مشــکلات جزئی را برای 

پیشبرد اهداف به سوغات بیاورد.

 هنرســتان دخترانه هنرهای زیبا در ۲ رشته  تئاتر 
و ســینما مهرماه در خراسان شمالی راه اندازی می 

شود. 
مدیرکل دفتر برنامه ریــزی و آموزش های هنری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: براساس 
تفاهم نامه  بین وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
و آموزش و پرورش نخســتین هنرســتان دخترانه 
هنرهای زیبا در خراسان شمالی راه اندازی می شود.

علی اکبر صفی پور  با بیان این که خراسان شمالی 
در زمره مهم تریــن  بخش های فرهنگی و هنری 
محسوب می شــود  و از آن جایی که آموزش های 
مهارتی در استان جایگاه خوبی دارد و افراد بسیاری 
در رشته های هنری تحصیل می کنند، اظهار داشت: 
بیش از ۱۰ موسســه مهارت آموزی در استان وجود 

دارد و هر ساله شرکت کنندگانی در قالب تفاهم نامه 
ای که بین وزارت ارشاد و آموزش و پرورش  منعقد 
شــده اســت آموزش می بینند و دیپلم هنری می 
گیرند، این هنرستان در ۲ رشته کارگردانی سینما و 

تئاتر اول مهرماه راه اندازی خواهد شد. 
مدیرکل آموزش و پرورش خراســان شــمالی نیز با 
بیان این که بناســت در راستای تقویت هنرآموزان 
و توســعه متوازن رشــته های فنــی و حرفه ای و 
تقویت هنرآمــوزان گام برداریم، گفت: به طور قطع 

راه اندازی هنرستان طرح  بسیار خوبی خواهد بود.
مودی ضمن اشــاره به راه اندازی هنرستان دخترانه 
هنرهای زیبا که براســاس تفاهم نامــه وزارتخانه 
آموزش و پرورش و فرهنگ و ارشــاد اســلامی در 
سال ۹۹ در دستور کار قرار گرفت، تصریح کرد: مقرر 

شده اســت تا با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و آموزش و پرورش نیروی انسانی مورد نیاز 

برای این هنرستان تامین شود.
حســین فرخنده هنرســتان های هنرهــای زیبا را 
راهگشــایی در عرصه هنر دانست  که سواد هنری 
را به عنوان یک ضرورت در بین دانش آموزان ارتقا 

می دهد.
وی آموزش هنر را به واســطه استعدادهایی که در 
استان وجود دارد، ضروری دانست و فرهنگ و هنر 
را مزیت نسبی استان برشمرد و گفت: به طور قطع 
فراهم آوردن زمینه های رشــد استعدادهای هنری 
نیازمند آموزش است و هنرســتان هنرهای زیبا در 
استان در راستای تحقق این مهم راه اندازی خواهد 

شد.

رییــس اداره فناوری هــای نویــن ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراسان شــمالی گفت: امســال برای 
افزایش ضریب مکانیزاســیون ادوات کشاورزی ۵۰ 
میلیارد تومان تســهیلات برای خرید ۲۰۳ دستگاه 
انــواع تراکتور، ۴ دســتگاه کمباین و ســایر ادوات 
کشاورزی و دنباله بند ها به متقاضیان اعطا می شود.

ســید مجید بهشــتی در گفت و گو با خبرنگار ما با 
اشــاره به افزایش قیمت ها گفت: برای خرید ادوات 

بیشتر به ۲۰ میلیارد تومان اعتبار متمم نیاز داریم.
وی در مورد برداشت غلات نیز افزود: ۱۹۰ کمباین 
بومی در اســتان وجود دارد و هر ساله ۳۵۰ کمباین 
مهاجر از استان های گلستان، فارس و مازندران وارد 
استان می شدند، اما امسال به علت وجود خشکسالی 
و کاهــش غــلات نیــازی بــه ورود کمباین های 
مهاجرنیست.رییس اداره فناوری های نوین سازمان 
جهاد کشاورزی اســتان گفت: تعرفه برداشت گندم 
توسط کمباین ها و دروگر ها توافقی است، اما قیمت 

پایه ای هم از ســوی جهاد کشاورزی برای مواقعی 
که بین آنان اختلاف پیش می آید، تعیین شده است.

به گفته مهندس بهشتی قیمت به ازای هر هکتاردیم 
کمباین معمولی ۳۵۰ هزار تومان، در مزارع آبی ۵۶۰ 
هزار تومان و کمباین های وارداتی ۸۰۰ هزارتومان و 

برداشت کلزا هم یک میلیون تومان است.
رییــس اداره فناوری هــای نویــن ســازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی گفت: از سال ۹۲ تاکنون 
بیــش از ۲۵۰ میلیــارد تومان بــرای ارتقاء ضریب 
مکانیزاســیون کشاورزی اســتان اختصاص یافته و 
دو هزار دســتگاه تراکتور، ۵۰ دستگاه کمباین و سه 
هزار دستگاه نیز ادوات خریداری و در اختیار بخش 

کشاورزی استان قرار گرفت.
بهشتی ضریب مکانیزاسیون بخش کشاورزی استان 
را ۱.۹۸ عنــوان کردو افزود: تلاش می شــود تا در 
پایان ســال ۱۴۰۰ ضریب مکانیزاسیون در استان را 

به دو اسب بخار برسانیم.

رییس هیات نظــارت بر ششــمین دوره انتخابات 
شوراهای اســلامی شهر و روستای خراسان شمالی 
گفــت: در این دوره از انتخابات هزار و ۸۲۶ ناظر بر 
انتخابات این استان نظارت می کنند که از این تعداد 
۱۰ ناظر ویژه هســتند.علی جدی روز چهارشنبه در 
گفــت و گو با خبرنگار ایرنا بــا بابیان اینکه ناظران 
ویژه می توانند در تمامی شــعب حاضر شوند، گفت: 
۱۲۶ نفر ســرناظر نیز برای ایــن انتخابات در نظر 

گرفته شده اســت.وی گفت: همچنین هزار و ۶۹۰ 
نفر ناظر برای صندوق های رای شهر و روستاهای 
اســتان در نظر گرفته شده اســت که هر صندوق 

شهری ۲ ناظر و صندوق روستایی یک ناظر دارد.
وی افزود: کار ناظران صنــدوق های رای، نظارت 
بر فرایند رای گیری در سر صندوق های رای است 
که این افراد پیش از رای گیری آموزش های لازم 

را فرا گرفته اند.

مســئول کمیته انطباق مصوبات شورای شهرها در 
فرمانداری بجنورد گفت: اداره امور شهری در دستان 
شورای شهر است، بنابراین،هر قدر این شورا قوی تر 
باشــد منافع شهروندان و بهبود عمران و زیرساخت 
های شهری نیز بیشــتر مورد توجه، اهمیت و اجرا 

قرار می گیرند.
بهروز دستجردی در گفت و گو با عصراترک اظهار 
کرد: شورای شهر نهادی غیر سیاسی است که این 
نهاد می بایســت ظرفیت ها و چالش های منطقه 
شهری را شناســایی کند تا در راستای تقویت این 
ظرفیــت ها و رفع چالش های آن تدابیر لازم اتخاذ 

شوند.
دســتجردی تصریح کرد: تحقق این مهم به حضور 
نمایندگانی متخصص و با تجربه در بدنه شــورای 

شهر نیازمند است.
وی در ادامه عنوان کرد: با توجه به اینکه اداره امور 
شهری در دستان شورای شــهر است، هر قدر این 
شورا قوی تر باشد منافع شهروندان و بهبود عمران 
و زیرســاخت های شهری نیز بیشــتر مورد توجه، 

اهمیت و اجرا قرار می گیرند.
مســئول کمیته انطباق مصوبات شورای شهرها در 
فرمانداری بجنورد  تاکید کرد: بنابراین با شــرکت 
در انتخابــات و رای دهی به نامزدهایی متخصص، 
با تجربــه، مطالبه گر، پیگیر و شــجاع، شــورای 
شهری متعهد برای حفظ منافع مردم و امور شهری 

همچنین رفع مشکلات شهری را تشکیل دهیم.
دستجردی همچنین خاطر نشان کرد: دقت کنیم که 
نامزدهــا چه وعده هایی را در تبلیغات خود به مردم 
ارائه می دهند و این وعده ها تا چه حدودی به شرح 

وظایف شوراها نزدیک است و ارتباط دارد.
وی همچنین با بیان اینکه اعضای شــورای شــهر 
باید پیگیر مطالبات به حق شهرداری باشند، تصریح 
کرد: مردم از انتخــاب قوم گرایانه اجتناب کنند که 
این معیار انتخاب، در نهایت منجر به پیشــبرد امور 

شهری نمی شود.
این مقام مســئول خاطر نشــان کرد: رفع نیازهای 
شــهری با انتخاب اصلــح نیازمند اســت بنابراین 
عقب ماندگی و یا پیشــرفت امور شهری به انتخاب 

نامزدهای اصلح و غیر اصلح مرتبط بدانیم.
مســئول کمیته انطباق مصوبات شورای شهرها در 
فرمانداری بجنورد بیان کرد: معرفی و آگاهی بخشی 
به مردم درباره جایگاه، وظایف و رســالت شــورای 
شــهرها بر عهده حاکمیت است که اهمیت به این 
موضوع، مردم را به ســوی انتخابی درست هدایت 

خواهد کرد.
وی همچنین به مردم توصیه کرد: مردم در جلسات 
علنی هفتگی شورای شهرها حضور پیدا کنند و نتایج 
انتخــاب خود را در عملکرد و تصمیمات نمایندگانی 
که برای شــورا انتخاب کرده اند را رصد و ارزیابی 
کنند و نقشی نظارتی بر تصمیمات آنها داشته باشند.

وی در خاتمه پیشــنهاد کرد: افرادی که تمایل و یا 
تصمیم دارند نامزد شورای شهر بشوند از یک یا دو 
ســال قبل از اجرای تصمیم خود، در جلسات علنی 
هفتگی شورای شهرها حضور پیدا کنند و با وظایف 
شورا و شهرداری آشنا شوند و از نزدیک و عمیق تر 

رسالت و جایگاه این پارلمان محلی را درک کنند.
دستجردی افزود: این افراد همچنین از جلب اعتماد 

عمومی نیز غافل نباشند.

عضو کمیســیون آموزش مجلــس گفت: وزارت 
علوم عدم الحاق دانشــگاه های تک جنســیتی را 
قبول کرده اما باید استقلال این دانشگاه ها را نیز 

بپذیرد.
محمــد وحیدی در گفتگو بــا خبرنگار مهر اظهار 
کرد: اصل موضوع آمایش منطقی است اما وزارت 
علوم ۵ سال دیر و در سال آخر دولت این آمایش 

را شروع کرده که باعث مشکلاتی شده است.
عضو کمیســیون آموزش مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به مباحث پیرامون ادغام دانشگاه کوثر 
بجنورد، ادامه داد: دانشــگاه های تک جنسیتی یا 
مأموریت گرا را خوب توجیه نکرده اند زیرا این فضا 

اصلًا در ادغام یا الحاق معنا پیدا نمی کند.
وی از نامه نگاری های خود با مقام معظم رهبری 
پیرامون اهمیت دانشــگاه های تک جنسیتی خبر 
داد و افزود: دانشگاه کوثر مهم ترین دانشگاه تک 

جنسیتی کشور است زیرا تنها دانشگاهی است که 
با مجوز شورای گسترش، ۳ دانشکده با ۲۱ رشته 
دارد و توسعه فضای رشته ای و دانشکده ای در این 

دانشگاه دیده شده است.
وحیدی بیان کرد: دانشگاه کوثر دانشگاهی استانی 

نیست که بخواهیم آن را ادغام کنیم.
نماینــده مردم بجنــورد، مانه و ســملقان، راز و 
جــرگلان گرمه و جاجــرم در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: خوشبختانه وزارت علوم عدم الحاق 
دانشــگاه های تک جنسیتی را قبول کرده اما باید 

استقلال این دانشگاه ها را نیز بپذیرد.
وی افزود: دانشــگاه کوثر ردیف سالانه اعتبارات 
تملک نداشــت که با پیشنهاد کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری یــک ردیف تملک دارایی به 
مبلغ ۳ میلیارد تومان علاوه بر اعتبارات هزینه ای 

در فصل تملک برای این دانشگاه ایجاد شد.

دریافت ۴۰ گزارش تخلف انتخاباتی در خراسان شمالی

چهار هزار و ۲۰۰ پلیس امنیت انتخابات خراسان شمالی را تامین می کنند

رییس جهاد کشاورزی خراسان شمال؛
نرخ اشتغال کشاورزی در خراسان شمالی۲ برابر میانگین کشوری است 

مسابقات هندبال خیابانی در خراسان شمالی برگزار می شود

هنرستان هنرهای زیبا در خراسان شمالی راه اندازی می شود

ارتقاء ماشین آلات کشاورزی خراسان شمالی در 
فصل درو

هزار و ۸۲۶ ناظر بر انتخابات خراسان شمالی
 نظارت می کنند

پیشرفت در امور شهری به شورای شهری قوی بستگی دارد

وزارت علوم عدم الحاق دانشگاه های تک جنسیتی را پذیرفت
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در آخرین اخبار از شــرایط واکسن های ایرانی کرونا، 
سخنگوی سازمان غذا و دارو از آغاز کارآزمایی بالینی 
واکسن ایرانی-کوبایی پاستوکووک، برای گروه سنی 
۵ تــا ۱۷ ســال در کوبا خبــر داد. همچنین جزئیات 

مطالعه بالینی واکسن کووایران برکت منتشر شد.
به گــزارش اتقاثیه به نقــل از  تجارت نیوز، کیانوش 
جهانپــور در صفحــه توئیتر خود نوشــت: اینم آقای 
گابریل گارســیا فرناندز، اولین کــودک دریافت کننده 
واکسن سوبرانا )در ایران با نام پاستوکووک( در قالب 
کارآزمایی بالینی این واکســن در گروه سنی ۵ تا ۱۷ 
سال، بارقه های امید برای ایمنی کودکان و نوجوانان 

در مقابل کرونا.«
جهانپــور پیش از این نیــز در توئیتی اعلام کرده بود 
که »کارآزمایی بالینی واکســن تولید مشترک انستیتو 
پاســتور ایران و انســتیتو فینلای کوبا در گروه سنی 
خردســالان و نوجوانان در کوبا کلید خورده، واکسن 
ســوبرانا در ایران با نام پاســتوکووک در حال تکمیل 
مســتندات و دریافت مجوز مصــرف اضطراری برای 

گروه سنی ۱۸ سال به بالا است« 
انتشار جزئیات مطالعه بالینی واکسن کووایران برکت

در خبری دیگر اعلام شــد که جزئیات سه فاز مطالعه 
بالینی واکســن کرونــای برکت و نتایج آن منتشــر 
شده است. بررسـی داده هـــای مجموعـه مطالعـات 
آن تـــا تاریـــخ ۲۴ خـرداد ۱۴۰۰ نشـــان می دهد 
کــه واکســن کووایــــران در دز ۵ میکروگــرم به 
خوبـی تحمـل می شـــود و تـاکنـون هیـچ رخـداد 
نامطلـوب جـدی مرتبـط بـا ایـن واکسـن مشـاهده 
نشـــده اســـت.طبق این گزارش که از سوی وزارت 

بهداشت منتشر شده است، اولیـن مطالعـه کارآزمایـی 
بالینـی واکسـن کووایـران برکـت بـا هـدف بررسـی 
بـی خطـری واکســـن در جمعیـت سـالم ۱۸ تـا ۵۰ 
ســـال در تاریـــخ نهم دی ماه ۱۳۹۹ آغـاز شد و در 
۱۴ اسفند ماه ۱۳۹۹ بـا تزریـق دوم آخریـن داوطلـب 
به پایان رسید. در این فاز ۵۶ داوطلـــب بـه صـورت 
تصادفـی به سـه گـــروه پلاسـبو )دارونما( با هشت 
نفر، واکســـن ۳ میکروگـرم با ۲۴ نفـر و واکسـن ۵ 
میکروگـرم با ۲۴ نفـــر تخصیـص داده شـدند و دو 
دوز تزریـــق واکسـن/پلاسـبو را بـه فاصلـه ۱۴ روز 

دریافـت کردنـد.
کلیـه داوطلبـان هفت شـبانه روز پـس از هـر تزریـق 
در محـــل انجـام مطالعـه اقامـــت داشـتند و کلیـه 
علایـم شان به صـــورت شـبانه روزی ثبـت مـی شد. 
در ادامـــه نیـز ثبـــت علایم به صـورت گزارشـات 
داوطلبـــان، معاینـه پزشـکی و انجـــام آزمایشـات 

دوره ای انجـام شـد.
بخــــش دوم فــــاز یــک واکســــن کووایــران 
برکــت بــــا هــدف بررســی بــــی خطــری و 
ایمونوژنیســــیتی واکســن بــر روی ۳۲ داوطلــب 
ســــالم ۵۱ تــا ۷۵ ســال در تاریــخ ۲۵ اسفند ماه 
۱۳۹۹ آغــاز و در تاریخ ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۰ بـــا 
تزریـق دوم آخریـن داوطلـــب به پایان رسید. ایـن 
داوطلبـان بـه صـورت تصادفـی بـه دو گروه پلاسـبو 
با هشت نفـــر و واکسـن ۵ میکروگـــرم با ۲۴ نفـر 
تخصیـص یافتنـــد. دوز ۵ میکروگـرم دوز منتخـب 
از مطالعـــه قبلـی فـاز یک بـــود کـه بـا توجـه بـه 
پاســـخ ایمونوژنیسـیتی بهتـــر داوطلبـان انتخـاب 

شـــد. دو تزریـق واکسن/پالسـبو بـه فاصلـه ۱۴ روز 
بـــرای داوطلبـان انجـام شـد. کلیـــه داوطلبـان ۴ 
شـــبانه روز )۲ شـبانه روز پـــس از هـر تزریـق( در 
محـل انجـام مطالعـه جهـت بررسـی دقیـق علایـم 
و عـوارض احتمالـی اقامـت داشـتند. ثبت علایـم در 
ایـــن داوطلبان نیـز به صورت گزارشـات داوطلبـان، 

معاینـه پزشـکی و انجـام آزمایشـات دوره ای بـود.
فازم دوم مطالعه بالینی واکسن برکت

در مطالعــه فــــاز ۲ واکســن کووایــران برکــت 
که از تاریــخ ۲۵ اسفند ماه ۱۳۹۹ تا چهارم خرداد ماه 
۱۴۰۰ طول کشید، تعـداد ۲۸۰ داوطلـب شامل ۲۰۰ 
شـرکت کننـده ۱۸ تا ۵۰ سال و ۸۰ شـرکت کننـده 
۵۱ تا ۷۵ ســـال بود که واکسـن ۵ میکروگـرم برای 
۲۲۴ نفـر و پلاسـبو برای ۵۶ نفـر را بـه صـورت دو 
دوز تزریـق عضلانـی بـــه فاصلـه ۲۸ روز، با هدف 
اصلی بررسـی ایمنـی زایـــی واکسـن ۵ میکروگـرم 

دریافـت کردنـد.
فاز سوم مطالعه

در ادامـه مطالعـه فـاز سـوم بـا هـدف اصلـی تعییـن 
اثربخشـی واکسـن در تاریـــخ پنجم اردیبهشت ماه 
۱۴۰۰ بـــر روی جمعیـت هـــدف ۲۰ هـزار نفـر در 
محـدوده سـنی ۱۸ تـا ۷۵ سـال آغـاز شـد. دو سـوم 
شـرکت کننـــدگان در ایـن مطالعـــه بـه تصـادف 
واکسـن ۵ میکروگـــرم و یک سـوم افـراد پلاسـبو 
دریافت مـی کننـــد. اثربخشـی مطالعـه بـر اسـاس 
میـزان ابتـــلا به بیماری شـدید/ متوسـط / خفیـف 
دو هفتـــه پس از دریافـــت دز دوم واکسـن بـرآورد 

می شود 

روند واکسیناســیون در کشور به کندی پیش می رود و 
اخیرا هم به گفته مســئولان واکسیناسیون سالمندان 
متوقف شــده است. مردم نگران هســتند و برخی نیز 
از انتظار خســته شــدند. حالا برخــی از آژانس های 
هواپیمایی به مردم پیشــنهاد می دهند که به ارمنستان 

بروند و آنجا واکسن کرونا بزنند.
به گزارش اتقاقیه به نقل از  تجارت نیوز، »واکســن در 
ایران نیســت اما به جای آن می توانید با یک سفر به 
ارمنســتان هم تفریح کنید و هم واکسن بگیرید.« این 
خلاصه حرف های برخی از مســئولان فروش آژانس 

هواپیمایی است.
روند واکسیناســیون در کشور متوقف شده است. هنوز 
نه سالمندان به طور کامل واکسینه شده اند و نه برخی 
مشــاغل از جمله کارکنان درمانگاه و آزمایشــگاه ها. 
قصه واکسیناســیون در ایران سر دراز دارد و مشخص 
نیست مردم تا کی باید در انتظار واکسن باشند. با این 
حال گزارش هایی شــده که در بازار غیررسمی واکسن 
فروخته می شود و برخی هم به مراکز غیررسمی برای 

واکسن مراجعه می کنند.
سفری برای واکسن کرونا

حــالا هم خبر از تورهای مســافرتی شــده که به نام 
تفریح است اما با هدف تزریق واکسن کرونا.  آنطور که 
مســئول فروش بلیت یکی از آژانس های مسافرتی به 
تجارت نیوز می گوید: »مسافران در ارمنستان می توانند 
واکســن دریافت کنند و برای همین تعداد زیادی این 

روزها تماس می گیرند و بلیت رزرو می کنند.«
او می گوید: »مسافران با یک سفر چهار روزه می توانند 
هم تفریح کنند هم واکســن آســترازنکا بزنند.« نکته 
مهم دیگر این اســت که ســفر به ارمنستان و تزریق 
واکســن کرونا، ارزانتر از خرید آن از بازار سیاه داخل 
اســت. چون هزینه تور ۵ تا ۹ میلیون تومان اســت و 

هزینه واکســن در بازار آزاد ایــران، ۲۵ تا ۶۰ میلیون 
تومان!

مســئول فــروش بلیت یکــی دیگــر از آژانس های 
هواپیمایی با تائید این موضــوع می گوید: »پروازهای 
تورهای ارمنستان در این مدت شلوغ شده و همه برای 
واکســن، تورها را رزرو می کنند. خیالتان راحت باشد، 
مسافری دیروز داشتم که دز دوم را تزریق کرده بود.«

آژانس های هواپیمایی تورهای ارمنســتان قیمت های 
مختلفــی دارند. از ۵ میلیون تومان تا ۹ میلیون تومان. 
مســئول فروش بلیت یکی از این آژانس ها می گوید: 
»اگر این روزها تورها گران شده به دلیل تقاضای زیاد 
مســافران است که برای واکسن ســفر می کنند. البته 
مســافران نگرانی ندارند چون از همه مسافران تست 

PCR گرفته می شود.«
او می گویــد: »در حال حاضر هم برای ۳۰ خرداد فقط 
چهــار صندلی خالی داریم. هزینه هر نفر برای این تور 
سه روزه ۸ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان است. تقاضا زیاد 
اســت اگر می خواهید زودتر خبر بدهید تا فرصت را از 
دســت ندهید. هرچه تاریخ پرواز نزدیک تر باشد قیمت 

تور گران تر می شود.«
البته ســفر زمینی به ارمنســتان هم انجام می شود که 

هزینه آن هم در آژانس های مسافرتی متفاوت است.
واکسن رایگان است

اما آیا مسافران برای این واکسن باید هزینه جدا از تور 
پرداخت کنند؟ مسئول فروش بلیت می گوید: »تزریق 
واکسن در ارمنســتان رایگان است اما مسافر باید ۱۵ 

دلار به لیدر تور بدهد.«
البته یکــی دیگر از آژانس هــای هواپیمایی می گوید: 
»لیدر هم پولی نمی گیرد و کاملا رایگان اســت. زمان 
دز دوم را هم در ارمنستان برای مسافر تعیین می کنند. 
آن را هم بــا یک پرواز یــک روزه می توانید بروید و 

انجام دهید.«
تور واکسن تخلف است

با این وجــود حرمت الله رفیعی، رئیــس هیأت مدیره 
انجمــن صنفــی دفاتر خدمــات مســافرت هوایی و 
جهانگردی تور واکســن را رد می کند و به تجارت نیوز 
می گوید: »ســفرهای تحت نام تور واکسن را تکذیب 
می کنم و اگر دفاتری ســفر برای واکسن انجام دهند 
مجوزدار نیستند. اگر این دفاتر مجوزدار هستند، تخلف 
است و اجازه این کار را ندارند. همه اینها تبلیغات برای 

جذب مشتری است.«
گفتنی است همه آژانس های هواپیمایی که تجارت نیوز 
پیگیری کرده است با نام تور تفریحی بلیت می فروشند 

و هیچکدام با نام »تور واکسن« بلیت فروشی ندارند.
به مسافران واکسن تزریق می شود؟

رفیعی در ادامه می گوید: »شــنیده شده در کشورهایی 
مثل ارمنستان و افغانستان واکسن برای مسافران هم 
انجام می شــود اما هنوز به طور رســمی اعلام نشده 
است. امارات هم اعلام کرده واکسن برای گردشگران 

رایگان است اما هنوز اجرایی نشده است.«
او با بیــان اینکه هنوز این اخبار قابل تائید نیســت و 
معلوم نیست این واکســن ها چقدر قابل اعتماد باشد، 
ادامه می دهد: »البته کســانی هستند که برای کار به 
این کشــورها رفتند و شــاید آنجا هم واکسن تزریق 
کنند. برای مثال کسانی بودند که به افغانستان رفتند و 

واکسن تزریق کردند.«
رفیعی می گوید: »از مســئولان کشــور استدعا داریم 
واکسیناســیون کشــور را با ســرعت پیــش ببرند تا 
شــهروندان مجبور نشــوند برای دریافت واکسن به 
کشورهای دیگر بروند. شاید هم برخی مسافران هزینه 
سفر را نداشته باشند اما سلامت و خطر کرونا برای آنها 

مهم تر باشد. بنابراین متحمل هزینه می شوند.«

معاون آب و آبفای وزیر نیــرو در یکی از صفحه های 
اجتماعی نوشت: با روشــی که اکنون از آب در کشور 
بهره برداری می شود رسیدن به این آرزوها و وعده های 

داده شده، محال است.
قاسم تقی زاده خامسی در صفحه اینستاگرام خود و در 
واکنش به انتشار گسترده ویدئویی جعلی درباره جنگ 
بر سر آب در یکی از مناطق کشور نوشت: آب ابرچالش 

آینده کشور است.
وی ادامــه داد: »کاندیداهای محتــرم که قول ایجاد 
شــغل جدید به لشــگر بیکاران می دهند، باید در نظر 
داشته باشــند که برای ایجاد هر شغل جدید در بخش 
کشاورزی ۱۰ هزار متر مکعب و در بخش صنعت ۵۰۰ 

مترمکعب آب نیاز است.«
معاون وزیر نیرو نوشــت: این درحالی است که بعد از 
انقلاب جمعیت ایران ۲.۵ برابر شــده و منابع آب های 

تجدید پذیر کشور ۳۰ درصد کاهش یافته است.
تقی زاده خامســی در ادامه و در در واکنش به انتشار 

گسترده ویدئویی جعلی درباره جنگ برسرآب در یکی 
از مناطق کشــور افزود: با وجــود آنکه فضای مجازی 
حســن های زیادی دارد اما محیطی برای نشر اکاذیب 
هم شده اســت که تکذیب آنها هم مورد توجه دنبال 

کنندگان قرار نمی گیرد.
وی نوشــت: این روزها که خشکسالی گریبان کشور 
را گرفته اســت و مردم درحــال انتخابی بزرگ برای 
مدیریت آینده کشور هستند، افرادی عامدانه با پخش 
ویدئوهای ســاختگی و یا متعلق به سال ها قبل و حتی 

بی ربط، به مشکلات کم آبی دامن می زنند.
معاون وزیر نیرو ادامه داد: هرچند هیچ وقت برســرآب 
حتی در کشــورهای پرآب بین مصرف کنندگانی که 
بالا دست رودخانه هســتند و آنهایی که پایین دست 
قراردارند صلح برقرار نمی شــود اما تنازع ها هم پایانی 
ندارد.به گزارش اتقاقیه و به نقل از  ایرنا، چندی پیش 
هم »حمید رضا جانباز« مدیرعامل شــرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور گفت: بیش از ۲۱۰ شهر کشور 
تحــت تنش آبی قرار دارند کــه از این تعداد وضعیت 

یکصد شهر قرمز است
وی افزود: همچنین احتمال دارد در برخی شــهرها و 
روســتاها که وضعیت بدتری دارنــد با قطع آب روبرو 
شویم که تلاش می شــود از طرق دیگر آب مورد نیاز 

تامین شود.
مدیرعامل شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور از 
افزایش تعداد روستاهای که با تانکر آب رسانی خواهند 
شد خبرداد و گفت: تابستان امسال بیش از هفت هزار 

روستا در لیست آبرسانی تانکری قرار گرفته اند.
جانباز خاطرنشان ساخت: همانطور که پیش بینی می 
شد امسال سال بسیار ســختی به لحاظ بارشی داریم 
که جزو کم بارش ترین سال های ۵۰ ساله اخیر است.

تازه ترین گزارش مرکــز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکســالی نیز بیانگر آن است که از ابتدای سال آبی 
جاری) مهرماه ۱۳۹۹( تا ۲۳ خردادماه درحالی ۱۲۹.۷ 
میلی متر بارندگی در کشــور رخ داده که این میزان در 
دوره بلند مــدت ۲۲۲.۳ میلیمتر بوده و اختلاف ۴۱.۶ 

درصدی را نشان می دهد.

بررســی ها از بــازار خودروی پایتخت حاکی از ســکون و 
آرامش در این بازار اســت. در ایــن بازار خرید و فروش ها 
به صفر رســیده، گویی همه منتظر مشخص شدن نتیجه 

انتخابات و رییس دولت آینده هستند.
به گزارش اتقاقیه  به نقل از ایرنا، با وجود ســکون و رکود 
بازار، قیمت ها از هفته گذشــته تاکنون تغییری نداشــته و 

همچنان بالا باقی مانده است.
به اعتقاد کارشناسان، با توجه به اینکه خبر خاصی در زمینه 
توافقات سیاســی منتشر نشده و دلار هر تقریبا روند ثابتی 
در پیــش گرفته و حتی در چند روز اخیــر اندکی افزایش 

داشته اســت، قیمت در بخش خودروهای داخلی از هفته 
گذشته کمی افزایش را تجربه کرده، اما در یک هفته اخیر 

در همان حد باقی مانده است.
امروز در فضای مجاری و سایت های خودرویی، هر دستگاه 
تیبا صنــدوق دار ۱۳۲ میلیون تومان، تیبا ۲ هاچ بک ۱۴۱ 
میلیون تومان، کوئیک آر ۱۴۸ میلیون تومان، ســمند ال. 
ایکس ۱۹۰ میلیون تومان، پژو ۴۰۵ اس. ال. ایکس ۲۲۱ 
میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ حدود ۲۰۰ میلیون تومان، 
پــژو ۲۰۷ دنده ای ۲۸۷ میلیون تومــان، نوع اتوماتیک آن 
۴۰۳ میلیــون تومان، پژو پــارس ال. ایکس ۲۵۸ میلیون 

تومان، پژو پارس اتوماتیک ۳۳۰ میلیون تومان، دنا معمولی 
۲۷۵ میلیون تومان و دنا پلاس اتوماتیک توربوشــارژ ۴۳۰ 

میلیون تومان قیمت خورد.
همچنین در دســته مونتاژی ها و خارجی ها، هر دســتگاه 
هایمــا اس ۷ ایران خودرو حدود ۷۱۵ میلیون تومان، جک 
اس ۵ کرمان موتور ۶۷۵ میلیون تومان، ام. وی. ام ایکس 
۲۲ لاکچری مدیران خودرو ۴۴۱ میلیون تومان، ســانتافه 
مدل ۲۰۱۸ حدود ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون تومان و بی. ام. 
دابلیو سری ۵ سدان ۵۳۰ آی چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون 

تومان قیمت گذاری شدند.

معــاون وزیــر جهاد کشــاورزی و رییس ســازمان 
جنگل هــا، مراتع و آبخیزداری کشــور گفت: میزان 
کشفیات چوب قاچاق در کشور امسال نسبت به سال 

گذشته ۳۰ درصد افزایش یافته است.
مســعود منصور در گفت و گو با خبرنــگاران افزود: 
افزایش میزان کشفیات چوب قاچاق در سطح کشور 
در حالی اتفاق افتاده که میــزان حجم این محموله 
های قاچــاق بین ۲۳ تا ۲۴ درصد نســبت به مدت 
مشابه پارسال کمتر شده که نشان از تقویت اقدامات 

حفاظتی است.
وی ادامه داد: تشــدید اقداماتــی حفاظتی، اجتماعی 
کــردن موضوع قاچاق چوب، اهمیت دادن به زراعت 
چوب و استفاده از جوامع محلی عواملی است که می 
تواند ذخایر چوب کشــور را حفظ و از میزان قاچاق 

آن کم کند.

معــاون وزیــر جهاد کشــاورزی و رییس ســازمان 
جنگل ها، مراتــع و آبخیزداری کشــور اضافه کرد: 
دستگاه قضایی نیز امر قاچاق چوب را به عنوان یک 
جــرم و ضرر قابل توجه به ذخایر چوبی تلقی کرده و 
با در نظر گرفتن اشــد مجازات به عاملان آن زمینه 

کاهش قاچاق چوب را در کشور فراهم کند.
منصــور با بیان اینکه اجرای طــرح تنفس جنگل و 
زراعت چوب بهره بــرداری از جنگل های طبیعی را 
متوقف کرد، اظهار داشــت: طی ۲ سال گذشته بیش 
از ۲۲ هــزار و ۵۰۰ هکتار از اراضــی ملی و عرصه 
های دیگر سطح کشور زیر کشت زراعت چوب رفته 
و جهش بسیار خوبی در این زمینه انجام شده است.

وی بــا بیان اینکه در ســال جاری حــدود ۴۰ هزار 
هکتــار از اراضی ملی و ســایر عرصه های غیر ملی 
زیر کشــت زراعت چوب قرار می گیرد افزود: باید با 
افزایش میزان زراعت چــوب و تامین نیاز واحدهای 

چوبی به گونه ای عمــل کرد که بازاری برای خرید 
قاچاق وجود نداشته باشد و در این صورت این معضل 

ریشه کن می شود.
وی تاکیــد کرد: زراعت چوب یکــی از بزرگ ترین 
طرح های ســازمان جنگل هــا، مراتع و آبخیزداری 
کشور برای حفاظت از جنگل ها و منابع طبیعی است 
که با اجرای آن تلاش شده ضمن ایجاد فرصت های 
شــغلی جدید، درآمدزایی برای جوامع محلی، تامین 
مواد اولیه صنایع ســلولزی، تامین نیاز صنایع چوبی 

کشور، از تخریب جنگل ها جلوگیری شود.
معــاون وزیــر جهاد کشــاورزی و رییس ســازمان 
جنگل هــا، مراتع و آبخیزداری کشــور روز گذشــته 
در ســفری یک روزه به مهاباد ضمــن کلنگ زنی 
ســاختمان مدیریت و حفاظت پارک جنگلی اســتاد 
هه ژار این شهرســتان از عملیات اجرایی این طرح از 

نزدیک بازدید کرد. 

آغاز تزریق واکسن پاستوکووک به کودکان سفر به ارمنستان و افغانستان برای واکسن کرونا 

معاون آب و آبفای وزیر نیرو؛
تحقق وعده ها با کم توجهی به منابع آبی، محال است

بازار آرام و راکد خودرو در انتظار نتیجه انتخابات

معاون وزیر؛
کشفیات چوب قاچاق در کشور ۳۰ درصد افزایش یافت

اقتصاد ایران در گرداب
نســیم توکل، عضو اتاق بازرگانی تهران؛ 
آیا سیاســت مقدم بر اقتصاد است؟ این 
موضوع شــاید با فایل صوتی محمدجواد 
ظریف، وزیر امور خارجه طرح این پرسش 

را جدی تر کرده است.
فایلی کــه واژه “میــدان” را برای تقدم 
سیاســت معرفی کــرد. با ایــن حال، از 
عبارت فــوق می توان تفاســیر و تعابیر 
مختلفی داشــت که در جامعه نمودهای 

متفاوتی از آن را شاهد هستیم.
در فایــل صوتی ظریف این واژه بیشــتر 
به نظامیان نســبت داده شده است. اگر 
چه، دســته ای هم هســتند که میدان را 
نه فقط بــرای نظامیان بلکه محلی برای 
مردم، مدیران و بــه طور کلی طرفداران 
ایدئولــوژی تعبیــر می کنند کــه قانون 
اساسی جمهوری اســلامی ایران بر آن 
شکل گرفته و حمایت از مظلوم و مقابله 

با استکبار جهانی را ترویج می کند.
در واقع، هواداران دیدگاه فوق سیاست را 
بــر اقتصاد مقدم می دانند و قربانی کردن 
منافــع ملی، آینده اقتصادی و معیشــت 
عمومــی در میدان سیاســت را خالی از 

اشکال می انگارند.
غافل از اینکه با هــر روز عقب انداختن 
اقتصــاد و گزاره های اصلــی آن امنیت 

اجتماعی و فرهنگی را چند قدم و سیاست 
را چندین گام به عقب می اندازند. به این 
منظور و برای اظهار نظر هشــتگ های 
مختلفی نیز توسط کاربران در شبکه های 
اجتماعی ســاخته شــد که همچنان در 
بحث هــای مختلف مورد اســتفاده قرار 

می گیرند.
با این وجود، دوست دارم ترکیب تازه ای 
بــا ایــن واژه بســازم و از کارآفرینــان 
میدان یاد کنم. در چند ســال گذشته از 
کارآفرینان، بازرگانان و فعالان اقتصادی 
که در پیشــانی مبارزه با تحریم، کاسبان 
تحریــم و دشــواری های اقتصــادی از 
یک ســو قرار گرفته اند و از سوی دیگر، 
مشغول اشتغال زایی، ارزآوری و مبارزه با 
تحریم های داخلی برای سرپا نگاه داشتن 
تولید و درآمــد ملی بوده انــد به عنوان 

سربازان اقتصادی کشور یاد شده است.
آن ها در این ســال های بسیار سخت از 
پا ننشســتند و با وجود خســتگی فراوان 
با هدف حفظ پایه هــای مملکت، ایجاد 
ارزش، توســعه ملی و منافع جمعی کار 
کرده اند. یعنی در میدان مبارزه اقتصادی 

و رشد پایدار کشور قدم برداشته اند.
افراد و شرکت هایی که  همچنین تمامی 
در حوزه صادرات، واردات، تولید، خدمات 

و… به صورت حرفه ای فعالیت می کنند 
و در آن شایســتگی دارند به دنبال منافع 

جمعی و توسعه ایران بوده اند.
از این رو، در ذهن داشــته باشیم که این 
افراد و فعالان اقتصادی همیشــه باید در 
تصمیم گیــری و تصمیم ســازی اولویت 
داشته باشند و اقدامات سیاسیون و علاج 
آن هــا در نهایت بر کار ایــن افراد تاثیر 
می  گذارد. فعالیت اقتصادی در حقیقت به 
طور مستقیم تعیین کننده اشتغال و آینده 

توسعه  کشور است.
مسئولان و سیاست گذاران فعلی متأسفانه 
این افراد را نادیده گرفته می گیرند و مردم 
نیز توجه چندانی به اهداف کارآفرینان و 
بخش خصوصی ندارنــد. در این فرصت 
دوســت دارم اشاره کنم که اگر جامعه به 
دنبال شــاخص هایی است تا به فرد قابل 
اعتماد در انتخابات ریاست جمهوری رأی 
دهد، بــه انتخاب کارآفرینــان و فعالان 

اقتصادی کشور توجه کند.
به این علت کــه بخش خصوصی صرفاً 
برنامه هــا و تیم اقتصادی هــر نامزد را 
بیش از ســایر بخش ها مورد بررسی قرار 
می دهنــد و معیار انتخــاب آن ها برنامه 
و آینده اقتصاد اســت. بیــش از آنکه به 
عوام فریبی توجه کنند، برنامه محوری و 

سیاست  های اجرایی نامزدها را در اولویت 
قرار می دهند.

از سوی دیگر، متأسفانه در سال های اخیر 
ما علاوه بر مهاجرت جوانان، دانشجویان 
با کوچ نخبگان  ایرانی  و کسب وکارهای 
نه صرفاً در سطح علمی بلکه کارآفرینان 
به کشــورهای مختلف  تولیدکنندگان  و 

روبه رو بوده ایم.
این بخش با بردن سرمایه های فکری و 
مالی خود در نتیجه از پا افتادن بســیاری 
از فعالیت های اقتصادی به دلیل شــرایط 
مالیات،  تورم، مســائل  ناپایدار کشــور، 
بیمه و نبود حمایت هــای بانکی و مالی، 
مشــکلات مجوز و فقدان شــکل گیری 
کســب وکارهای جدید که با انواع موانع 
جلوگیری می شــوند، معضــل تازه ای در 

اقتصاد ایران را نوید می دهد.
همچنین شاهد هستیم که کسب وکارهای 
خصوصی واقعی در چند ســال گذشــته 
بیشــتر از بین رفته اند و اگــر در پایگاه 
روزنامه رسمی کشــور جست وجو  کنید، 
می بینیم ســهام آن ها از کــم به زیاد به 

میدان واگذار شده  است.
یعنــی بخش زیادی از صنایع کشــور از 
دســت رفته و اگر برنامه ایــن بوده که 
دولت بسیاری از کارخانه ها و صنایعی که 

در اختیار دارد را واگذار کند، اکنون شاهد 
بحرانی هســتیم که ســهام شرکت های 
خصوصی در حال واگذاری توسط دولت 

هستند.
در واقع، ایــن بخش ها و صنایع مختلف 
با سرعت زیادی در حال تبدیل شدن به 
واحدهای شــبه دولتی است. امکان دارد 

بخاطر دور زدن قوانین به طور مســتقیم 
اســم شــرکت های دولتی مادر در سهام 
شــرکت های خصوصی بزرگ وارد نشود 
اما ســهم ها بــه افرادی وابســته واگذار 

می شود که از بدنه همین بخش هستند.
بنابراین بسیاری از شرکت های خصوصی 
زیر مجموعه میدان قــرار گرفته اند. پیام 

این روند آن اســت که کارآفرینان واقعی 
جای خود را به کارآفرینان شــبه دولتی 

داده اند.
کارآفرینانی که بودجه های بزرگ و کلان 
در اختیــار دارند و بر خــلاف کارآفرینان 
واقعی که رانت قدرت گرفتن کار و پروژه 
را ندارنــد از قدرت نقد کنندگی برخوردار 

هستند.
به عنــوان آخرین کلام، اگــر پیام روند 
موجــود در کشــور و رویدادهایی که به 
صورت روزانه در حال وقوع است را جدی 
نگیریم فضای فعالیت اقتصادی و درآمد 
زایی ملی به شکل بی سابقه ای خطرناک 

و تاریک خواهد شد.
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عکس روز

اجرای ۲۵ کیلومتر راه روستایی اسفراین در قالب طرح ابرار رشته حمل و نقل در مدارس خراسان شمالی راه اندازی می شود

تداوم خدمات عمرانی شهرداری بجنورد در حاشیه شهر 

مدیر راهداری و حمل و نقل جاده ای اســفراین گفت: 
ســال جاری ۲۵ کیلومتر جاده در محورها ی روستایی 
شهرســتان در قالب طرح ابرار اجرا میگردد و در ســال 
گذشــته ۱۱.۱کیلومتر جاده روستائی در قالب طرح ابرار 

انجام شد. 
مهندس ذاکری اظهار داشــت: طرح ابرار در محورهای 
روستایی با اســتفاده از امکانات و با بهره گیری از توان 
ماشین آلات و نیز در قالب پیمانکاری، اجرایی می شود. 
 ذاکــری درباره اجرای طرح های مربــوط به راهداری 
در محورهای روســتایی شهرستان گفت: سال گذشته ۲ 
نقطه پرتصادف و حادثه خیز در جاده های شهرســتان 

آشکارسازی ورفع شد.
وی خاطرنشــان کرد: به منظورارتقای ایمنی ترددهای  
جاده ای در شهرستان، سال گذشته، لکه گیری هندسی 
در راه های شهرستان به میزان ۱۰ هزار و ۲۸۰ مترمربع 
،درز گیری آســفالتی در ســه کیلومتر، پاکسازی وتنقیه 
داخل پلها بــه میزان ۸۰ مترمکعب، تیغ زنی جاده های 
شــنی به طول ۶۲۰ کیلومتر و خط کشــی با رنگ سرد 
رنگ ترافیکی به طول ۹۱ کیلومتر از دیگر دیگر اقدامات 

ایمنی جاده ای بوده است.
مدیــر راهــداری و حمل و نقل جاده های شهرســتان 
اسفراین گفت: سال گذشــته عملیات بهسازی رویه راه 
)فوگ ســیل( در ۲.۵کیلومتر از راه های روســتایی این 

شهرستان اجرا شد.
وی درباره ارتقای ایمنی در محورهای شهرستان گفت: 
سال گذشته اجرای ماسه آسفالتی در ۹ کیلومتر از جاده 
های شهرســتان اجرایی شــد که این طرح قرار است 
امســال با اســتفاده از اعتبارات، در ۱۴ کیلومتر از جاده 

ها انجام شود.
وی درباره ســایر برنامه های هدفگذاری شده در سال 
جاری اظهار داشــت: اصلاح و حذف ۲ نقطه پرتصادف 
دیگر در جاده های شهرســتان برنامه ریزی شده است 
و طــرح ابرار با اســتفاده از امکانات راهــداری و نیز به 
صورت پیمانی، در ۲۵ کیلومتر از محورهای روســتایی 

اجرایی می گردد.
وی اجرای فوگ سیل به طول ۲.۵ کیلومتر، اجرای ماسه 
آســفالتی در ۱۴ کیلومتر و لکه گیری هندســی راه به 
میــزان ۲۷ هزار مترمربع را از برنامه های هدف گذاری 

شده در سال جاری در شهرستان عنوان کرد.
مدیرراهداری و حمل و نقل جاده های شهرستان اسفراین 
خاطرنشــان کرد: امسال برای ســهولت تردد روستایی، 
شن ریزی وزیر سازی راه های خاکی در طول حدود ۴۰ 
کیلومتر انجام خواهد شد.همچنین ایمن سازی ۳مدرسه 
حاشــیه جاده در دســتور کار قــراردارد.از دیگر اهداف 
ســالجاری راهداری وحمل ونقل جاده ای شهرســتان 
اسفراین:اجرای ۱۴کیلومتر ماسه آسفالتی،تیغ زنی جاده 

های شنی۸۰۰کیلومتر،پاکسازی قنوها وابروهای طولی 
۱۴۰۰کیلومتر،اجرای ۲.۵کیلومنر گاردریل و حافاظ های 
راهها۲۰کیلومتر،درواسیون  روشــنایی  ایمنی،نگهداری 
واصلاح شــیر شــیروانی ۳۵کیلومتر،پاکسازی وتسطیح 

حریم ۱۲۰کیلومتر می باشد
شهرستان اسفراین دارای۳.۳کیلومتربزرگراه-۷۵کیلومتر 
راه اصلــی- ۱۸۴.۲کیلومتــر راه فرعــی بــوده و از 

۳۳۳.۶۹کیلومتر آسفالت راه روستایی برخورداراست.

 مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شمالی گفت: رشته حمل و نقل به عنوان یکی از رشته 

های هنرستانی، در این استان ایجاد می شود.
مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شمالی گفت: رشته حمل و نقل به عنوان یکی از رشته 

های هنرستانی، در این استان ایجاد می شود.
جعفرشــهامت در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشــت: 
بر اســاس تفاهم نامه منعقد شده با اداره کل آموزش 
و پرورش اســتان، برنامه ریزی انجام شده تا پذیرش 
دانش آموز در یکی از هنرســتانی های بجنورد از مهر 

امسال آغاز شود.
وی افزود: رشــته حمل و نقل یکی از نیازمندی های 
استان است و در این زمینه تربیت نیروی انسانی ماهر 

از الزامات برای توسعه صنعت حمل و نقل است.
وی خاطرنشــان کرد: برای این تفاهم نامه این اداره 

کل آمادگی دارد تا در زمینه تامین نیروی معلم و مربی 
برای تدریس دانش آموزان اقدام نماید.

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شــمالی گفت: امید می رود تا با اطلاع رسانی مناسب 
به دانش آموزان و خانواده ها، دانش آموزان مستعد و 
علاقمند به حمل و نقل در این رشته تحصیلی جذب 

شوند.
لازم به ذکر اســت بیش از ۱۰هزار راننده شــاغل در 
حوزه حمل ونقل کالا و مســافر خراســان شــمالی، 
نیاز بخشــهای مختلف اقتصادی، تولید، کشــاورزی 
و گردشــگری را پاســخ دهی می نمایند که به باور 
کارشناســان لازمه توسعه و رشــد مناسب اقتصادی 
و تقویت صادرات اســتان و کاهش تصادفات، بهینه 
سازی نیروی انسانی شاغل و ناوگان حمل ونقل جاده 

ای استان است.

رئیس ســازمان عمران و بازآفرینی شــهرداری گفت : 
بهســازی معابر در مناطق حاشیه شــهر و محلات کم 
برخوردار شــهری بخشی از توان و وظایف این سازمان 
اســت که به انجام می رسد، در حال حاضر اکیپ های 

عمرانی شهرداری در ناظر آباد بجنورد مشغول کارند.
پارساپور افزود: بهسازی و تکمیل زیرسازی در ناظرآباد 
۱۵ تا ۲۵ ، پس از تکمیل شبکه کشی فاضلاب شهری 

درحال انجام است.
این مســئول ادامه داد: پروژه بهســازی معابر ناظرآباد 
بعنوان یکی از محلات کم برخوردارشــهری در ســال 
۹۹ بعنوان اولویت های شــهرداری قرارگرفت و تاکنون 
بخش اعظمی از تعهداتی که شهرداری در توزیع عادلانه 
خدمات درمحلات کم برخوردار داده بود ، به انجام رسیده 
است و درادامه همین تعهدات است که کاربهسازی معابر 
آن که به دلیل عدم اجرایی شدن شبکه فاضلاب شهری 
به تعویق افتاده بود ، پس از تکمیل شبکه آبفای شهری 

دردستورکار قرار گرفت.
اجرای لکه گیری معابر بجنورد منطبق برجدول تنظیم 

شده و بلوک بندی 
رئیس ســازمان عمران و بازآفرینی شهرداری بجنورد از 
ادامه عملیات لکه گیری معابر خبرداد و گفت: هم اکنون 
بهســازی معابردر امتداد خیابان طالقانی غربی و کوچه 
هــای منتهی به آن ازجمله افق و رســالت ، فرهادی و 

... ادامه دارد.
پارســاپورافزود: همزمان اکیپ های عمرانی در ســطح 

منطقه دو نیز مشغول کارند .
این مســئول گفت: اصلاح راستگرد رســالت ، اصلاح 
تقاطع  ابوعلی سینا ، کاترزنی و اصلاح شیب در خیابان 
جمهوری از جمله مناطق تحت خدمات عمرانی در سطح 

منطقه دو هستند.
پارســاپور ادامه داد: تســطیح معابر و عرصه ها با هدف 
اصلاح شــبکه عبورو مرور شــهری بخــش دیگری از 
اقدامات این ســازمان است که هم اکنون درحال اجرای 

آن هستیم .
گراویه ریزی و تسطیح جاده حصار شیرعلی به مساحت 
۱۷۵۰ مترمربع – گراویه ریزی در کوچه شــهید صیاد 

شیرازی به مســاحت ۴۸۰۰ مترمربع – ازجمله مناطقی 
است که به گفته این مسئول بهسازی شده اند.

پارســاپور به تداوم خدمات عمرانی در شهر تاکید کرد و 
گفت: بهبود شبکه عبورو مرورشهری را با اصلاح معابر 
و لکه گیری آن تا انتهای فصل عمرانی با قوت و شدت 

ادامه خواهیم داد.
وی یادآوری کرد: شهروندان در صورت مراجعه به سایت 
پایگاه اطلاع رســانی یا تماس با سامانه ۱۳۷ شهرداری 
می توانند  از نقشه بلوک بندی شهر طبق جدول تنظیم 
شده و تطبیق آن با منطقه مورد نظر خود اطلاع حاصل 

کنند.

جزئیات ثبت نام دریافت کمک ودیعه مسکن اعلام شد؛ 
آغاز ثبت نام دریافت تسهیلات کمک ودیعه مسکن از ۲۶ خردادماه

وزارت راه و شهرســـازی در اطلاعیـــه ای ضمـــن 
ـــه  ـــک  ودیع ـــت کم ـــام دریاف ـــات ثبت ن ـــلام جزئی اع
مســـکن از آغـــاز ثبت نـــام دریافـــت تســـهیلات از 
امـــروز ۲۶ خـــرداد در ســـامانه tem.mrud.ir خبـــر 

داد.
ـــات و  ـــل از اداره ارتباط ـــه نق ـــه ب ـــزارش اتفاقی ـــه گ ب
ـــمالی  ـــان ش ـــازی خراس ـــانی راه و شهرس ـــلاع رس اط
، وزارت راه و شهرســـازی در اطلاعیـــه ای جزئیـــات 
ثبت نـــام دریافـــت کمـــک ودیعـــه مســـکن را 

ـــرد. ـــلام ک اع
ـــت  ـــام دریاف ـــت: ثبت ن ـــده اس ـــه آم ـــن اطلاعی در ای
ـــاعت ۱۲  ـــکن از س ـــه مس ـــک ودیع ـــهیلات کم تس
ـــی  ـــود. تمام ـــاز می ش ـــرداد آغ ـــنبه ۲۶ خ روز چهارش
مســـتاجران واجدشـــرایط دریافـــت تســـهیلات 

کمـــک ودیعـــه مســـکن می تواننـــد از ۲۶ خـــرداد 
بـــه ســـامانه tem.mrud.ir مراجعـــه و نســـبت بـــه 

ــد. ــدام کننـ ــام اقـ ثبت نـ
نـــکات حائـــز اهمیـــت در خصـــوص ثبـــت نـــام 
ــن  ــامل ایـ ــهیلات شـ ــن تسـ ــت ایـ ــرای دریافـ بـ
مـــوارد اســـت: ســـقف تســـهیلات کمـــک ودیعـــه 
ــران ۷۰  ــهری تهـ ــه شـ ــکن در منطقـ ــاره مسـ اجـ
میلیـــون تومـــان، ســـایر کلانشـــهرها )شـــهرهای 
بـــالای یـــک میلیـــون نفـــر جمعیـــت یعنـــی 
ـــیراز،تبریز،  ـــرج، ش ـــان، ک ـــهد، اصفه ـــهرهای مش ش
قـــم، اهـــواز، کرمانشـــاه( ۴۰ میلیـــون تومـــان 
و ســـایر شـــهرها ۲۵ میلیـــون تومـــان اســـت. 
همچنیـــن، متقاضیـــان دریافـــت ایـــن تســـهیلات 

بایـــد متاهـــل یـــا سرپرســـت خانـــوار باشـــند.

ــد دارای  ــان بایـ ــت: متقاضیـ ــده اسـ ــه آمـ در ادامـ
اجـــاره نامـــه رســـمی یـــا اجاره نامـــه ثبـــت شـــده 
ـــتغلات  ـــلاک و مس ـــلات ام ـــت معام ـــامانه ثب در س
ــاد  ــخ انعقـ ــند. تاریـ ــری باشـ ــد رهگیـ و دارای کـ
ــه  ــوط بـ ــد مربـ ــکونی بایـ ــد مسـ ــه واحـ اجاره نامـ

شـــش ماهـــه نخســـت ســـال ۱۴۰۰ باشـــد.
ـــخ  ـــه از تاری ـــر دو هفت ـــا حداکث ـــی ت ـــه متقاض چنانچ
معرفـــی بـــه شـــعب بانکـــی نســـبت بـــه تکمیـــل 
مـــدارک خـــود و ضامنیـــن اقـــدام نکنـــد، نســـبت 

بـــه رد درخواســـت متقاضـــی اقـــدام می شـــود.
ـــوص  ـــکات درخص ـــوارد و ن ـــایر م ـــت، س ـــی اس گفتن
ــکن،  ــه مسـ ــک ودیعـ ــهیلات کمـ ــت تسـ دریافـ
متعاقبـــاً در ســـامانه tem.mrud.ir اطلاع رســـانی 

خواهـــد شـــد


